## TITUS MACCIUS PLAUTUS

dedi ei meam gnatam, quicum aetatem exigat.  
sed de argumento ne exspectetis fabulae:  
senes qui huc venient, ei rem vobis aperient.  
huic Gracce nomen est Thensauro fabulae:  
Philemo scripsit, Plautus vertit barbare,  
nomen Trinummo fecit, nunc hoc vos rogat  
ut liceat possidere hanc nomen fabulam.  
tantum est. valete, adeste cum silentio.

20

### ACTVS I

*Meg.* Amicum castigare ob meritam noxiam  
immoene est facinus, verum in aetate utile  
et conducibile. nam ego amicum hodie meum  
concastigabo pro commerita noxia,  
invitus, ni id me invitet ut faciam fides.  
nam hic nimium morbus mores invasit bonos;  
ita plerique omnes iam sunt intermortui.  
sed dum illi aegrotant, interim mores mali  
quasi herba inrigua succrevere uberrime:  
eorum licet iam metere messem maxumam,  
neque quicquam hic nunc est vile nisi mores mali.  
nimioque hic pluris pauciorum gratiam  
faciunt pars hominum quam id quod prosint pluribus.  
ita vincunt illud conducibile gratiae,  
quae in rebus multis opstant odiosaeque sunt  
remoramque faciunt rei privatae et publicae.

30

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## TITUS MACCIUS PLAUTUS

I. 2.

*Call.* Larem corona nostrum decorari volo.  
uxor, venerare ut nobis haec habitatio  
bona fausta felix fortunataque evenat—  
teque ut quam primum possim videam emortuam.

40

*Meg.* Hic ille est, senecta aetate qui factus puer,  
qui admisit in se culpam castigabilem.  
adgrediar hominem.

*Call.* Quonia hic vox prope me sonat?

*Meg.* Tui benevolentis, si ita es ut ego te volo,  
sin aliter es, inimici atque irati tibi.

*Call.* O amice, salve, atque aequalis. ut vales,  
Megaronides?

*Meg.* Et tu edepol salve, Callicles.

*Call.* Valen? valuistin?

*Meg.* Valco, et valui rectius.

50

*Call.* Quid tua agit uxor? ut valet?

*Meg.* Plus quam ego volo.

*Call.* Bene hercle est illam tibi valere et vivere.

*Meg.* Credo hercle te gaudere, si quid mihi mali est.

*Call.* Omnibus amicis quod mihi est cupio esse idem.

*Meg.* Eho tu, tua uxor quid agit?

*Call.* Immortalis est,  
vivit victuraque est.

*Meg.* Bene berele nuntias,  
deosque oro ut vitae tuae superstes suppetat.

## THREE BOB DAY

Scene 2.                    ENTER *Callicles* INTO HIS DOORWAY.

*Call.*     (*to his wife within*) Our Household God must be honoured with a chaplet. Beseech him to bless this dwelling and make it propitious, pleasant and prosperous for us, my dear—(*aside, as he closes the door*) also to speed the day when I see you dead and buried.